

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Completamento urbanizzazioni primaria Via G di Vittorio

COMMITTENTE: Forever House

Data, 20/04/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 SR5016	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... a con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	132,26	264,52
2 D15020	Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di mezzi idonei Via G di Vittorio anello su nuovi condomini					2'150,00		
	SOMMANO mq					2'150,00	5,35	11'502,50
3 D15025	Riparazione localizzata dello strato di usura di pavimentazione stradale, per uno spessore fino a 3 cm, con fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso di usura (tappetino ... me totale del 4,8% su miscela, con percentuale dei vuoti in opera fra il 3 ed il 6%, conformi alle prescrizioni del CsdA Ripristini localizzati in percentuale sulla superficie di intervento del 5%	2150,00			0,050	107,50		
	SOMMANO mq					107,50	9,45	1'015,88
4 D25034a	Messa in quota di chiusini mediante la realizzazione di rialzo in conglomerato cementizio gettato in opera sopra il pozzetto, comprese le casseforme per il getto, su pozzetti delle seguenti dimensioni: 60 x 60 cm: per i primi 20 cm Chiusini in ghisa e caditoie					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	66,64	1'732,64
5 D15067b	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... del legante, in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa modificata 60% (C 60 BP 3)					2'150,00		
	SOMMANO mq					2'150,00	1,52	3'268,00
6 245018a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla f ... cela, con l'aggiunta di attivanti di adesione, valore di aderenza superficiale BPN >= 62: spessore compresso fino a 3 cm Tappetino di finitura					2'150,00		
	SOMMANO mq					2'150,00	6,14	13'201,00
7 A25021b	Taglio di superfici piane con macchine taglia giunti con motore elettrico o diesel (pavimentazioni e solette) in conglomerato bituminoso e cementizio anche armato per la creazione ... eroporti, pavimenti industriali, solette, ecc.: su superfici in conglomerato bituminoso: profondità di taglio 50 ÷ 80 mm Taglio stradale per impianto di irrigazione Taglio stradale per impianto di irrigazione	2,00 6,00	18,00 2,00			36,00 12,00		
	SOMMANO m					48,00	4,18	200,64
8 A25013b	Scavo a sezione obbligata eseguito in zona ristretta con disposizione del materiale di risulta in cumulo di fianco allo scavo: per profondità fino a 1,5 m: in materiale di riporto Scavi per impianto di irrigazione Scavi per impianto di irrigazione	3,00	38,00 18,00	0,500 0,500	0,700 0,700	39,90 6,30		
	A RIPORTARE					46,20		31'185,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					46,20		31'185,18
	SOMMANO mc					46,20	11,44	528,53
9 A25017	Carico o reinterro da cumulo in zona ristretta Vedi voce n° 8 [mc 46.20]					46,20		
	SOMMANO mc					46,20	2,11	97,48
10 E15004a	Preparazione del terreno alla semina o al trapianto, mediante lavorazione meccanica del terreno fino alla profondità di 15 cm e successivi passaggi di affinamento meccanico e manua ... sassi ed erbe, completamento a mano nelle parti non raggiungibili dalle macchine: per aiuole di superficie fino a 200 mq Aiuole					325,00		
	SOMMANO mq					325,00	3,43	1'114,75
11 E13003	Terriccato organico per tappeti erbosi, ottenuto per compostazione controllate di materiale vegetale c/o torbe, vagliato e concimato, PH neutro, sfuso	325,00			0,100	32,50		
	SOMMANO mc					32,50	77,25	2'510,63
12 E15015a	Formazione del tappeto erboso su terreno agrario con preparazione meccanica (pulizia dell'area, aratura/vangatura, erpicatura), con concimazione di fondo, semina manuale o meccanica ... mina, rullatura, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione, primo taglio incluso: per superfici fino a 300 mq Aree verdi Aree verdi Aree verdi Aree verdi					70,00 100,00 130,00 25,00		
	SOMMANO mq					325,00	4,79	1'556,75
13 E15009e	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame: piante con zolla, circonferenza del fusto 16 ÷ 18 cm: Tilius Cordata					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	158,90	3'178,00
14 C01.052.005. a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata ... antità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 12 cm Delimitazione parcheggi via G di Vittorio Delimitazione parcheggi via G di Vittorio Delimitazione parcheggi via G di Vittorio Delimitazione parcheggi via G di Vittorio Delimitazione parcheggi via G di Vittorio					38,00 38,00 58,00 38,00 325,00		
	SOMMANO m	65,00	5,00			497,00	0,72	357,84
15 C01.052.015. a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebratura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colo ... so ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq Posteggi disabili					100,00		
	SOMMANO mq	5,00	5,00	4,000		100,00	5,34	534,00
	A RIPORTARE							41'063,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							41'063,16
16 C01.052.010. a	Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore di vetro, in quantità di 1,3 kg/mq, in opera compreso ogni onere per la fornitura del materiale: per strisce da 12 cm Parcheggi già realizzati su via G di Vittorio Parcheggi già realizzati su via G di Vittorio	40,00	136,00 5,00			136,00 200,00		
	SOMMANO m					336,00	0,59	198,24
17 C01.049.005. a	Paletto zincato di diametro 48 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: altezza 2,00 m Segnaletica verticale					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	54,76	1'149,96
18 C01.049.030	Montaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	5,45	114,45
19 C01.043.095. b	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabilite al Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I: diametro 60 cm					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	18,20	218,40
20 C01.043.045. a	Segnale di "fermarsi e dare la precedenza" con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 37 Art. 107 del Regolamento di Attuazione, art. ... del Nuovo Codice della Strada), di forma ottagonale di rifrangenza classe II: in lamiera di ferro 10/10: diametro 60 cm STOP					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	30,45	30,45
21 C01.043.120. b	Segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 78-79a,b, ... t. 39 del Nuovo Codice della Strada), di forma rettangolare: in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I: 60 x 90 cm Parcheggio disabili					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	36,40	182,00
22 C01.043.315. a	Segnale di "senso unico" con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 348/349 Art. 135 del Regolamento di Attuazione, art. 39 del Nuovo Codice della Strada), parallelo 100 x 25 cm: in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	25,27	75,81
23 NP01	Realizzazione di impianto di irrigazione completo di ala gocciolante, scavi, tubazioni, raccordi ecc il tutto per realizzare l'opera a perfetta regola d'arte					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'000,00	4'000,00
24 M01003b	Edile qualificato: prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 28,70% Lavorazioni varie					20,00		
	SOMMANO ora					20,00	34,42	688,40
	A RIPORTARE							47'720,87

